

**Protokół Nr XLIII/2018**  
**z Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej**  
**dnia 26 kwietnia 2018 roku w sali konferencyjnej**  
**Urzędu Miasta w Ciechanowie, Plac Jana Pawła II 6**

Obrady rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup>, zakończono o godz. 12<sup>30</sup>

Stan radnych: 21

Uczestniczyło w obradach: 21

wg załączonej listy obecności.

Obrady prowadziła Pani Barbara Kornatowska – Przewodnicząca Rady Miasta Ciechanów.

Pani Barbara Kornatowska Przewodnicząca Rady Miasta Ciechanów otworzyła obrady XLIII Sesji VII kadencji Rady Miasta Ciechanów stwierdzając kworum. Powitała Pana Prezydenta Krzysztofa Kosińskiego, Panią Joannę Potocką-Rak Zastępcę Prezydenta Miasta, Panią Annę Żebrowską Zastępcę Prezydenta Miasta, Panią Skarbnik Ewę Szeluga, Pana Marcina Burchackiego Sekretarza Miasta, radnych, przedstawicieli miejskich spółek, kierowników wydziałów UM, przewodniczących ZO, przedstawicieli mediów.

**Głosowanie porządku obrad w całości:**

Za - 21

Przeciw - 0

Wstrzymało się - 0

**Porządek obrad :**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Informacja o protokole z poprzedniej Sesji.
4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie międzysesyjnym.
5. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 rok - **druk Nr 1**
  - 1/ Wystąpienie Prezydenta Miasta
  - 2/ Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2017 rok.
  - 3/ Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok.
  - 4/ Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.
  - 5/ Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium.
  - 6/ Dyskusja.

7/projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Ciechanów za 2017 rok – **druk Nr 1a**

8/ projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok – **druk Nr 1b**

6. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2017 – **druk Nr 2**

7. Monitorowanie Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Miasta Ciechanów w oparciu o „Plan Rozwoju Lokalnego Miasta Ciechanów w latach 2016 – 2020” - **druk Nr 3**

## **8. Projekty uchwał.**

1/ w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów na 2018 rok – **druk Nr 4**

2/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – **druk Nr 5**

3/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy – **druk Nr 6**

4/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – **druk Nr 7**

5/ w sprawie zmiany uchwały Nr 512/XXXVII/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 października 2017r. o wyrażeniu zgody na udzielenie bonifikaty ode ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 52 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Z. Sierakowskiego 9 – **druk Nr 8**

6/ w sprawie zmiany uchwały Nr 513/XXXVII/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 października 2017r. o wyrażeniu zgody na udzielenie bonifikaty ode ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 2 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Z. Sierakowskiego 9 – **druk Nr 9**

7/ w sprawie zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej – **druk Nr 10**

8/ w sprawie zmiany uchwały Nr 248/XXVII/08 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 października 2018r. o zbyciu nieruchomości w drodze bezprzetargowej – **druk Nr 11**

9/ w sprawie zmiany uchwały Nr 86/VIII/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 maja 2011r. w sprawie określenia: 1) *Zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwolnienia z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz – dla dyrektorów i wicedyrektorów w szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechanów,*

2) *Zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin,*

3) *Tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, zmienionej Uchwałą Nr 117/IX/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 czerwca 2011r., Uchwałą Nr 241/XX/2012 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 czerwca 2012r., zmienionej Uchwałą Nr 459/XXXIII/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 29 czerwca 2017r.*

– **druk Nr 12**

10/ w sprawie określenia „Regulaminu otwartego konkursu ofert na zapewnienie dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w niepublicznym przedszkolu, niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego lub niepublicznej szkole podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny na zasadach obowiązujących w publicznych placówkach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechanów oraz kryteriów wyboru ofert” – **druk Nr 13**

11/ w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ciechanów- **druk Nr 14**

12/ w sprawie ustalenia regulaminu Hali Targowej i Targowiska Miejskiego w Ciechanowie przy ul. Henryka Sienkiewicza 75 – **druk Nr 15**

13/ w sprawie opłaty za korzystanie z mienia komunalnego na Targowiskach Miejskich w Ciechanowie przy ul. Płońskiej 28 i przy ul. Henryka Sienkiewicza 75– **druk Nr 16**

14/ w sprawie zmiany uchwały Nr 159/XIV/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie opłaty targowej – **druk Nr 17**

15/ w sprawie podziału Gminy Miejskiej Ciechanów na stałe obwody do głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych – **druk Nr 18**

9. Interpelacje.
10. Czas dla Zarządów Osiedli.
11. Zapytania i wolne wnioski.
12. Informacja Przewodniczącej dotycząca korespondencji jaka wpłynęła do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym.
13. Zamknięcie obrad Sesji.

**Pkt. 3.** Informacja o protokole z poprzedniej Sesji.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że zapoznała się z protokołem z poprzedniej sesji, odzwierciedla on przebieg obrad.

Radni przyjęli protokół bez uwag.

**Pkt. 4.** Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie międzysesyjnym.

Głos zabrał Pan Krzysztof Kosiński Prezydent Miasta.

**Pkt. 5.** Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017 rok - **druk Nr 1**

1/ Wystąpienie Prezydenta Miasta

*Głos zabrał Pan Krzysztof Kosiński Prezydent Miasta Ciechanów.*

2/ Opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu za 2017 rok.

*Opinię odczytała Pani Bogumiła Rybacka Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej (Opinia stanowi załącznik do protokołu).*

3/ Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok.

*Opinię odczytał Pan Krzysztof Leszczyński Wiceprzewodniczący Rady Miasta (opinia stanowi załącznik do protokołu).*

4/ Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok.

*Wniosek odczytał Pan Michał Jeziółkowski Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej (Wniosek stanowi załącznik do protokołu).*

5/ Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej do wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium.

*Opinię odczytał Pan Krzysztof Leszczyński Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ciechanów (opinia stanowi załącznik do protokołu).*

6/ Dyskusja.

Pan radny Robert Kuciński poinformował, że w gronie klubu radnych PiS nie będzie głosowania end block każdy może swobodnie głosować.

Pani radna Elżbieta Latko przedstawiła stanowisko klubu radnych PSL, w którym poinformowała, że klub radnych PSL wysoko ocenia efekty pracy samorządu w 2017 roku. Ocena opiera się zarówno na przedłożonym przez pana prezydenta rocznym sprawozdaniu z wykonania budżetu jak również na tym co udało się zrealizować w zakresie inwestycji jak i wydarzeń życia codziennego miasta. Pani radna nadmieniła, że wiele dzieje się w mieście, zmienia się ono dla mieszkańców, są także dalsze plany do zrealizowania, dlatego ważne jest, aby kondycja samorządu jak i jego pozycja wzmocniła się dzięki prowadzonym działaniom, chociażby poprzez pozyskiwanie na realizację kluczowych inwestycji dofinansowania ze środków zewnętrznych. W podsumowaniu pani radna stwierdziła, że racjonalność, oszczędność i przestrzeganie dyscypliny finansów przekłada się na osiągnięte wskaźniki ekonomiczne, na podstawie których dokonywana jest ocena budżetu. Klub radnych PSL pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu GM Ciechanów za 2017 rok i będzie głosował za udzieleniem absolutorium Prezydentowi Miasta Krzysztofowi Kosińskiemu.

Pan radny Zdzisław Dąbrowski przewodniczący klubu „Razem dla Ciechanowa” pogratulował panu prezydentowi osiągniętych efektów i poinformował, że klub będzie głosował za udzieleniem absolutorium dla Prezydenta Miasta.

Pan radny Michał Rząsiński zabrał głos w imieniu radnych niezrzeszonych, który poinformował, że rok 2017 był bardzo dobrym rokiem dla mieszkańców Ciechanowa, dla rozwoju miasta. „Turbo zasilenie” budżetu miasto środkami zewnętrznymi powoduje to, że można mówić w tej chwili o inwestycjach, które widać gołym okiem, ale ważna jest także skuteczność i kreatywność w pozyskiwaniu tych środków. Pan radny zwrócił uwagę na mniejsze inwestycje, które są też bardzo ważne w kontekście funkcjonowania miasta. Pan radny nadmienił o bardzo dobrej kondycji finansowej miasta, podkreślił, że inwestowanie w infrastrukturę sportową oraz wszelkie działania mające na celu rozwój sportu jest bardzo ważne. Pan radny poinformował, że radni niezrzeszeni będą głosowali za udzieleniem absolutorium dla Prezydenta Miasta.

Pan radny Tomasz Podsiadlik zabrał głos jako radny niezależny, który poinformował, że docenia zaangażowanie i rozmiar inwestycji prowadzonych w ubiegłym roku, natomiast pan radny ma jedną poważną wątpliwość, a dotyczy ona budowa Hali Targowej. Pan radny nadmienił, że jest to inwestycja bardzo

wyczekiwana przez mieszkańców. W ocenie pana radnego oprócz efektu wizualnego, który jest bezdyskusyjny, pozostałe kwestie nie do końca wypadają najlepiej, pan radny wspomniał o równości szans, konkurencyjności wśród podmiotów gospodarczych, a także czy za pieniądze podatków nie preferowana jest dana grupa. Pan radny wspomniał o minimalnych stawkach za dzierżawę obiektów na Hali Targowej, od 18 do 20 zł, tylko dotyczą one dotychczasowych dzierżawców, których umowy wygasły 31 grudnia 2016 roku. Dla nowych dzierżawców stawka będzie wyniosła 25 zł, przy czym tych nowych najemców może być 7 czy 8 z 43 wydzielonych stanowisk handlowych. Pan radny rozumie preferencje dla dotychczasowych najemców, ale nie rozumie tego, że ci dotychczasowi dzierżawcy nie mogą konkurować ze sobą wysokością czynszu, który mogą zaproponować miastu. Jeśli umowy wygasły powinno się jednakowo do tego podejść, uwzględniając preferencje na rzecz dotychczasowych. Niestety w tym przypadku są stawki urzędowe, które z realiami rynku nie mają za dużo wspólnego, bowiem na wolne lokale, które zostały przeznaczone na wolny rynek stawki zaproponowane przez przedsiębiorców oscylują w granicach odpowiednio 35 41 zł i gdyby tą średnią stawkę czynszu zaproponowanego w przetargu zastosować do całości powierzchni, która będzie przeznaczona do najmu w nowej hali to z obecnie ustalonej stawki, która przyniesie miastu około 22-25 tys. zł to należy zderzyć to z tym, co zaproponowali przedsiębiorcy sami w przetargu i dla miasta byłoby to około 40 tys. zł. Pan radny pytał na komisji rewizyjnej o koszty utrzymania, one mają się bilansować z wpływami. Pan radny pytał także o stopę zwrotu inwestycji. Pan radny zapytał czy inne grupy przedsiębiorców w mieście też mogą liczyć na tak preferencyjne podejście do prowadzonych przez nich działalności. Koszt budowy hali to jest 4 mln zł., później zostało zwiększone o około 900 tys. zł. Pana radnego zastanawia fakt jak budowa hali wpłynie na rynek pracy, a w szczególności dla ludzi młodych, jak przyczyni się to do rozwijania przez nich działalności gospodarczej. Pan radny nie chciałby, aby ta inwestycja zapewniła im tylko wygodny parking, stąd zwraca na to uwagę.

Pan radny Marek Rutkowski nadmienił, że z pewnością na skutek poczynionych inwestycji w remonty dróg i chodników miasto pięknieje, przybywa ścieżek rowerowych, zadbanych terenów z nowymi nasadzeniami i to trzeba docenić. Pana radnego zastanawia, ile na skutek poniesionych na inwestycje wydatków przybyło nowych miejsc pracy, ilu mieszkańców naszego miasta nie jest zmuszonych sytuacją ekonomiczną do tego, by szukać źródła utrzymania poza Ciechanowem. Kolejna ważna kwestia dotyczy wskaźnika rentowności podjętych inwestycji np. na rewitalizację Wieży Ciśnień przeznacza się ogromne środki z budżetu, ale czy podliczono przyszłe koszty utrzymania owego obiektu. Inwestycja jest imponująca, ale co dalej. Oceniając sprawozdanie z realizacji budżetu warto zastanowić się nad priorytetami, nad jego filozofią. Co jest najbardziej potrzebne, może zaspokojenie elementarnych potrzeb mieszkańców. Czy w Ciechanowie, w którym panuje głód mieszkań poczyniono skuteczne

starania o pozyskanie środków na nowe mieszkania dla młodych. Dlaczego nie skorzystano z możliwości bezzwrotnego dofinansowania budownictwa komunalnego czy socjalnego jakie oferuje gminom BGK w rządowym programie finansowego wsparcia budownictwa. Dlaczego z tak wielkimi oparami przedziera się w Ciechanowie program Mieszkanie Plus, podczas gdy w innych miastach są już oddawane najemcom pierwsze lokale. Warto zatem odpowiedzieć sobie na pytanie czy rzeczywiście na miarę naszych aspiracji jest uczynienie z Ciechanowa ładnej widokówki czy może sprzyjających warunków godnego i bezpiecznego życia, którego fundamentem są praca, mieszkanie, rodzina. Pan radny zwrócił również uwagę na racjonalność niektórych wydatków, np. paw na Placu Jana Pawła koszt 64 tys. zł, a może warto przeznaczyć te pieniądze na coś bardziej użytecznego.

Pan radny Stanisław Talarek odniósł się do ul. Gruduskiej, pan radny nadmienił, że od 4 lat nic na tej ulicy się nie dzieje.

7/ /projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Ciechanów za 2017 rok –  
**druk Nr 1a**

<b>Imię i Nazwisko</b>	<b>Za</b>	<b>Przeciw</b>	<b>Wstrzymał się</b>
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		

20.Stanisław Talarek			x
21.Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i 1 wstrzymującym się została podjęta i nosi **nr 584/XLIII/2018**.

8/ projekt uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok – **druk Nr 1b**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	x		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński			x
9. Agnieszka Kuźma	x		
10.Elżbieta Latko	x		
11.Krzysztof Leszczyński	x		
12.Tomasz Podsiadlik	x		
13.Jerzy Racki	x		
14.Marek Rutkowski	x		
15.Michał Rząsiński	x		
16.Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17.Bogumiła Rybacka	x		
18.Zenon Stańczak	x		
19.Mariusz Stawicki	x		
20.Stanisław Talarek			x
21.Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciw i 2 wstrzymującymi się została podjęta i nosi **nr 585/XLIII/2018**.

Pan Prezydent Krzysztof Kosiński podziękował za udzielenie absolutorium.

Pani Przewodnicząca ogłosiła 15 minut przerwy.

Pkt. 6. Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2017 – **druk Nr 2**

*Radni przyjęli materiał bez uwag*

Pkt. 7. Monitorowanie Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Miasta Ciechanów w oparciu o „Plan Rozwoju Lokalnego Miasta Ciechanów w latach 2016 – 2020” - **druk Nr 3**

*Radni przyjęli materiał bez uwag*

**Pkt. 8. Projekty uchwał.**

1/ w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów na 2018 rok – **druk Nr 4**

<b>Imię i Nazwisko</b>	<b>Za</b>	<b>Przeciw</b>	<b>Wstrzymał się</b>
1. Robert Adamiak	nieobecny		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	nieobecny		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 586/XLIII/2018.**

2/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy  
– druk Nr 5

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	nieobecny		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	nieobecny		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 587/XLIII/2018.**

3/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy  
– druk Nr 6

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	nieobecny		

2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	nieobecny		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi nr **588/XLIII/2018**.

4/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości – **druk Nr 7**

<b>Imię i Nazwisko</b>	<b>Za</b>	<b>Przeciw</b>	<b>Wstrzymał się</b>
1. Robert Adamiak	nieobecny		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		

12.Tomasz Podsiadlik	x		
13.Jerzy Racki	x		
14.Marek Rutkowski	x		
15.Michał Rząsiński	x		
16.Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17.Bogumiła Rybacka	x		
18.Zenon Stańczak	x		
19.Mariusz Stawicki	nieobecny		
20.Stanisław Talarek	x		
21.Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 589/XLIII/2018**.

5/ w sprawie zmiany uchwały Nr 512/XXXVII/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 października 2017r. o wyrażeniu zgody na udzielenie bonifikaty ode ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 52 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Z. Sierakowskiego 9  
– **druk Nr 8**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	nieobecny		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10.Elżbieta Latko	x		
11.Krzysztof Leszczyński	x		
12.Tomasz Podsiadlik	x		
13.Jerzy Racki	x		
14.Marek Rutkowski	x		
15.Michał Rząsiński	x		
16.Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		

17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	nieobecny		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 590/XLIII/2018**.

6/ w sprawie zmiany uchwały Nr 513/XXXVII/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 października 2017r. o wyrażeniu zgody na udzielenie bonifikaty ode ceny sprzedaży na rzecz najemcy samodzielnego lokalu mieszkalnego nr 2 w budynku położonym w Ciechanowie przy ul. Z. Sierakowskiego 9  
– druk Nr 9

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	nieobecny		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	nieobecny		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 591/XLIII/2018**.

7/ w sprawie zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej – **druk Nr 10**

<b>Imię i Nazwisko</b>	<b>Za</b>	<b>Przeciw</b>	<b>Wstrzymał się</b>
1. Robert Adamiak	nieobecny		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	nieobecny		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 592/XLIII/2018**.

8/ w sprawie zmiany uchwały Nr 248/XXVII/08 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 października 2018r. o zbyciu nieruchomości w drodze bezprzetargowej – **druk Nr 11**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	nieobecny		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	nieobecny		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 593/XLIII/2018**.

9/ w sprawie zmiany uchwały Nr 86/VIII/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 maja 2011r. w sprawie określenia: 1) *Zasad udzielania i rozmiaru obniżek oraz zwolnienia z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz – dla dyrektorów i wicedyrektorów w szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechanów,*

2) *Zasad ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin,*

3) *Tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, zmienionej Uchwałą Nr 117/LX/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 30 czerwca 2011r., Uchwałą Nr 241/XX/2012 Rady Miasta*

*Ciechanów z dnia 28 czerwca 2012r., zmienionej Uchwałą Nr 459/XXXIII/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 29 czerwca 2017r.*

– druk Nr 12

<b>Imię i Nazwisko</b>	<b>Za</b>	<b>Przeciw</b>	<b>Wstrzymał się</b>
1. Robert Adamiak	nieobecny		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	nieobecny		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 19 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 594/XLIII/2018**.

10/ w sprawie określenia „Regulaminu otwartego konkursu ofert na zapewnienie dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Miejskiej Ciechanów możliwości korzystania z wychowania przedszkolnego w niepublicznym przedszkolu, niepublicznej innej formie wychowania przedszkolnego lub niepublicznej szkole podstawowej, w której zorganizowano oddział przedszkolny na zasadach obowiązujących w publicznych placówkach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Miejską Ciechanów oraz kryteriów wyboru ofert” – **druk Nr 13**

<b>Imię i Nazwisko</b>	<b>Za</b>	<b>Przeciw</b>	<b>Wstrzymał się</b>
1. Robert Adamiak	nieobecny		

2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik			x
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	nieobecny		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 18 głosami za, bez głosów przeciw i 1 wstrzymującym się została podjęta i nosi **nr 595/XLIII/2018**.

11/ w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ciechanów- **druk Nr 14**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	nieobecny		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		

4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko	x		
11. Krzysztof Leszczyński	x		
12. Tomasz Podsiadlik	x		
13. Jerzy Racki	x		
14. Marek Rutkowski	x		
15. Michał Rząsiński	x		
16. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17. Bogumiła Rybacka	x		
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	x		
20. Stanisław Talarek	x		
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi nr **596/XLIII/2018**.

12/ w sprawie ustalenia regulaminu Hali Targowej i Targowiska Miejskiego w Ciechanowie przy ul. Henryka Sienkiewicza 75 – **druk Nr 15**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
1. Robert Adamiak	nieobecny		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		

10.Elżbieta Latko	x		
11.Krzysztof Leszczyński	x		
12.Tomasz Podsiadlik			x
13.Jerzy Racki	x		
14.Marek Rutkowski	x		
15.Michał Rząsiński	x		
16.Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17.Bogumiła Rybacka			x
18.Zenon Stańczak	x		
19.Mariusz Stawicki	x		
20.Stanisław Talarek			x
21.Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 17 głosami za, bez głosów przeciw i 3 wstrzymującymi się została podjęta i nosi **nr 597/XLIII/2018**.

13/ w sprawie opłaty za korzystanie z mienia komunalnego na Targowiskach Miejskich w Ciechanowie przy ul. Płońskiej 28 i przy ul. Henryka Sienkiewicza 75– **druk Nr 16**

<b>Imię i Nazwisko</b>	<b>Za</b>	<b>Przeciw</b>	<b>Wstrzymał się</b>
1. Robert Adamiak	nieobecny		
2. Wiesław Brzozowski	x		
3. Zdzisław Dąbrowski	x		
4. Jacek Duriasz	x		
5. Leszek Goździewski	x		
6. Michał Jeziótkowski	x		
7. Barbara Kornatowska	x		
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10.Elżbieta Latko	x		
11.Krzysztof Leszczyński	x		
12.Tomasz Podsiadlik			x
13.Jerzy Racki	x		
14.Marek Rutkowski	x		
15.Michał Rząsiński	x		
16.Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		

17. Bogumiła Rybacka			x
18. Zenon Stańczak	x		
19. Mariusz Stawicki	nieobecny		
20. Stanisław Talarek			x
21. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 17 głosami za, bez głosów przeciw i 3 wstrzymującymi się została podjęta i nosi **nr 598/XLIII/2018**.

14/ w sprawie zmiany uchwały Nr 159/XIV/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 listopada 2015r. w sprawie opłaty targowej – **druk Nr 17**

Imię i Nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymał się
22. Robert Adamiak	nieobecny		
23. Wiesław Brzozowski	x		
24. Zdzisław Dąbrowski	x		
25. Jacek Duriasz	x		
26. Leszek Goździewski	x		
27. Michał Jeziórkowski	x		
28. Barbara Kornatowska	x		
29. Robert Kuciński	x		
30. Agnieszka Kuźma	x		
31. Elżbieta Latko	x		
32. Krzysztof Leszczyński	x		
33. Tomasz Podsiadlik			x
34. Jerzy Racki	x		
35. Marek Rutkowski	x		
36. Michał Rząsiński	x		
37. Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
38. Bogumiła Rybacka			x
39. Zenon Stańczak	x		
40. Mariusz Stawicki	nieobecny		
41. Stanisław Talarek			x
42. Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 17 głosami za, bez głosów przeciw i 3 wstrzymującymi się została podjęta i nosi **nr 599/XLIII/2018**.

15/ w sprawie podziału Gminy Miejskiej Ciechanów na stałe obwody do głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych – **druk Nr 18**

<b>Imię i Nazwisko</b>	<b>Za</b>	<b>Przeciw</b>	<b>Wstrzymał się</b>
22.Robert Adamiak	nieobecny		
23.Wiesław Brzozowski	x		
24.Zdzisław Dąbrowski	x		
25.Jacek Duriasz	x		
26.Leszek Goździewski	x		
27.Michał Jeziótkowski	x		
28.Barbara Kornatowska	x		
29.Robert Kuciński	x		
30.Agnieszka Kuźma	x		
31.Elżbieta Latko	x		
32.Krzysztof Leszczyński	x		
33.Tomasz Podsiadlik	x		
34.Jerzy Racki	x		
35.Marek Rutkowski	x		
36.Michał Rząsiński	x		
37.Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
38.Bogumiła Rybacka	x		
39.Zenon Stańczak	x		
40.Mariusz Stawicki	x		
41.Stanisław Talarek	x		
42.Marcin Żebrowski	x		

Uchwała 20 głosami za, bez głosów przeciw i bez wstrzymujących się została podjęta i nosi **nr 600/XLIII/2018**.

### **Pkt. 9. Interpelacje**

Pan radny Stanisław Talarek w pierwszej interpelacji zwrócił się z prośbą o interwencję w sprawie dziury w jezdni w ciągu ul. Zamkowej (na moście).

W kolejnej interpelacji pan radny zapytał o dalsze losy budynku przy ul. Sienkiewicza 73 C.

Pan radny Wiesław Brzozowski zwrócił się z prośbą o poprawę warunków drogowych na ul. Łąkowej i Kolonijnej.

Pan radny Jerzy Racki w pierwszej interpelacji zaapelował o przeniesienie koncertu artysty Quebonafide z Zamku Księżąt Mazowieckich na Błonia Zamkowe.

W drugiej interpelacji pan radny zwrócił się z prośbą dotyczącą umieszczenia niewielkiej zatoczki dla pojazdów osób korzystających z urządzeń street workuot przy ul. Augustiańskiej, a także o poprawę nawierzchni ul. Fabrycznej.

W kolejnej interpelacji pan radny poprosił o rozważenie ujednoczenia oznakowania ścieżek rowerowych na rondach i skrzyżowaniach.

W ostatniej interpelacji pan radny poruszył kwestię braku gabinetu stomatologicznego w SP Nr 5.

Pan radny Marek Rutkowski w pierwszej interpelacji zapytał czy władze miasta planują wystąpienie z wnioskiem o uzyskanie środków na nowy żłobek w ramach programu „Maluch+”.

W kolejnej interpelacji pan radny zapytał o realizację uchwały z czerwca 2017 roku w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się na terenie Gminy Ciechanów rodziny narodowości polskiej – repatriantów z terenu azjatyckiej części byłego Związku Radzieckiego.

Pan radny Zdzisław Dąbrowski w pierwszej interpelacji zwrócił uwagę, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju miejsca dla osób niepełnosprawnych powinny mieć kolor niebieski i poprosił o podjęcie działań w tym zakresie w rejonie cmentarza komunalnego.

Pan radny Michał Rzański zainterpelował, aby na terenie parku nad kanałami w pobliżu obiektów MOSiR powstał Park Pokoleń Mistrzów Sportu związanych z ciechanowską ziemią.

Pani radna Bogumiła Rybacka zwróciła się z prośbą o ogłoszenie konkursu na nowe witacze, aby stanowiły godną wizytówkę naszego miasta.

Pan radny Leszek Goździewski zainterpelował o dokonanie przeglądu stanu nawierzchni ulic i uzupełnienie istniejących ubytków na osiedlu Powstańców Wielkopolskich.

Pani radna Edyta Rzeplińska – Filipowicz w pierwszej interpelacji zwróciła się z prośbą namalowania oznakowania poziomego w ul. Starowiejskiej, na skrzyżowaniu z ul. Leśną, Widną i Łukasza Cieplińskiego.

W drugiej interpelacji pani radna poprosiła o uprzątnięcie terenu przy ul. Karola Szymanowskiego/Stefana Czarnieckiego oraz parku im. Jarosława Dąbrowskiego, szczególnie przy ogrodzeniu z obiektem handlowo – usługowym/

Pani Przewodnicząca Rady Miasta Barbara Kornatowska odczytała stanowisko w sprawie powstrzymania się od składania projektów przez radnych do Budżetu Obywatelskiego w roku 2018.

W sprawie stanowiska głos zabrali niżej wymienieni radni zarzucając m.in. że stanowisko nie było przedmiotem obrad komisji RM tylko zostało przedłożone bezpośrednio na sesji (pan radny Mariusz Stawicki, Jerzy Racki, Zdzisław Dąbrowski, Bogumiła Rybacka, Michał Rząsiński, Leszek Goździewski.) Pan radny Leszek Goździewski złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji. W głosowaniu 14 głosami za, 3 głosami wstrzymującymi się i bez głosów przeciw radni zakończyli dyskusję.

Głosowanie wniosku formalnego dotyczącego głosowania imiennego stanowiska w sprawie powstrzymania się od składania projektów przez radnych do Budżetu Obywatelskiego w roku 2018:

Za – 17

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Głosowanie stanowiska:

<b>Imię i Nazwisko</b>	<b>Za</b>	<b>Przeciw</b>	<b>Wstrzymał się</b>
1. Robert Adamiak	nieobecny		
2. Wiesław Brzozowski		x	
3. Zdzisław Dąbrowski		x	
4. Jacek Duriasz		x	
5. Leszek Goździewski		x	
6. Michał Jeziótkowski			x
7. Barbara Kornatowska			x
8. Robert Kuciński	x		
9. Agnieszka Kuźma	x		
10. Elżbieta Latko		x	
11. Krzysztof Leszczyński		x	
12. Tomasz Podsiadlik			x

13.Jerzy Racki	x		
14.Marek Rutkowski	nieobecny		
15.Michał Rząsiński		x	
16.Edyta Rzeplińska - Filipowicz	x		
17.Bogumiła Rybacka	x		
18.Zenon Stańczak	nieobecny		
19.Mariusz Stawicki		x	
20.Stanisław Talarek	nieobecny		
21.Marcin Żebrowski	x		

Pan radny Robert Kuciński przedstawił stanowisko klubu radnych PiS w sprawie powstania w Ciechanowie Muzeum Historycznego upamiętniającego walkę mieszkańców Ciechanowa i regionu o wolną i niepodległą Polskę.

**Pkt. 10.** Czas dla Zarządów Osiedli.

Przewodniczący ZO nie zabierali głosu w tym punkcie.

**Pkt. 11.** Zapytania i wolne wnioski.

Pani radna Bogumiła Rybacka zaprosiła do wzięcia udziału w jarmarku kwiatowym, który odbędzie się w dniu 12 maja na ul. Warszawskiej.

Pan radny Tomasz Podsiadlik poruszył kwestię zwoływania posiedzeń komisji RM.

Głos zabrał mieszkaniec Ciechanowa Pan Janusz Witczak w sprawie muralu.

„Szanowni Państwo, prosiłem o możliwość zabrania głosu przed sesją. Dlaczego nie chciałem w tym punkcie obrad? W tej chwili na Sali znajduje się mało osób, nawet pan prezydent tak się zmęczył absolutorium, że nas pożegnał. Mam nadzieję, że miał coś ważnego do załatwienia, a nie było to powiedzmy ponowne skorzystanie z oferty Mc Donalds. Natomiast nie chciałem zabrać głosu w sposób żartobliwy, bo chodzi o sprawę bardzo, bardzo poważną. Na tej Sali temat tzw. muralu był dyskutowany już wielokrotnie, były podnoszone kwestie plagiatu, były podnoszone kwestie reakcji pana prezydenta na nieprawidłowości. Efekt – zerowy. Występowaliśmy o udostępnienie prac, które były zgłoszone na konkurs. Pan prezydent odmówił. Dzisiaj prace pojawiły się. Te prace również wzbudzają wątpliwości odnośnie praw autorskich. Najbardziej rażącym przykładem jest praca, która przedstawia monetę, wydaną przez Mennicę Polską. Takiego plagiatu nie spodziewałem się. Kolejna rzecz, pani, która wygrała w konkursie przedstawiła kolejne dwie prace. Co tam mamy? Ano mamy wykorzystane w sposób znowu bezumowny, bez podania autora, logo Państwowej Komisji Wyborczej. Logo powszechnie znane. Sytuacja jest przykra, tym bardziej, że pani,

która jest autorką, oczywiście w cudzysłowie, w pracy, która wygrała konkurs próbowała zastraszać, próbowała grozić odpowiedzialnością karną. Niestety ani współpraca z panem prezydentem, ani współpraca z kimkolwiek w tej chwili nie wchodzi w grę, trzeba było sięgnąć do poważniejszych rozwiązań. Chciałem poinformować, że w dniu dzisiejszym do Prokuratury Rejonowej w Ciechanowie złożyłem zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa. Jedno przez panią, która występuje jako autorka, jest to przestępstwo z art. 115 ust. 1 ustawy o prawach autorskich i prawach pokrewnych, jest to przestępstwo ścigane z Urzędu, nie jest to przestępstwo tak jak z art. 116, że wymagany jest wniosek osoby pokrzywdzonej, to przestępstwo jest ściągane z Urzędu. Kolejna rzecz, zostało również złożone zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa przez pana prezydenta, przestępstwa urzędniczego, czyli niedopełnienia lub przekroczenia obowiązków. W związku z tą właśnie sprawą, zaczynając od tego pan prezydent miał wiarygodną informację o możliwości popełnienia przestępstwa przez panią autorkę i w związku z tym na zasadach określonych w art. 304 paragraf 2 kodeksu postępowania karnego miał obowiązek złożyć w tej sprawie zawiadomienie. Zawiadomienia nie złożył, natomiast podejmował szereg, powtarzam szereg działań, żeby uniemożliwić wyjaśnienie sprawy. Dziękuję.”

Głos zabrała Pani Urszula Michalska mieszkanka Ciechanowa w sprawie muralu.

**Pkt. 12.** Informacja Przewodniczącej dotycząca korespondencji jaka wpłynęła do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym.

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż wszelka korespondencja, która wpłynęła do Rady Miasta została przekazana do radnych drogą elektroniczną.

**Pkt. 13.** Zamknięcie obrad Sesji.

*Pan Krzysztof Leszczyński Wiceprzewodniczący RM odczytał terminarz posiedzeń komisji i sesję na miesiąc maj. Radni nie wnieśli sprzeciwu do zaproponowanego terminarza na miesiąc kwiecień.*

***Pani Barbara Kornatowska Przewodnicząca Rady Miasta Ciechanów zamknęła obrady XLIII Sesji Rady Miasta Ciechanów.***

**Przewodnicząca Rady Miasta**

**/-/ Barbara Kornatowska**

Protokołowała:

Beata Kania

Ciechanów, dn. 09.05.2018r.